[image: image1.jpg]x.-.qs.:‘? T e
el ST

v >

o
3
y
£
¥
3

P o A
. ™
o

bt i

._k:» e '11,! 5;._151" i ST

e
5. RN

Совет депутатов Рощинского сельского поселения
                      Сосновского муниципального района Челябинской области

                Четвертого созыва

                РЕШЕНИЕ

От 04 апреля 2024 года № 236
	«Об исполнении
бюджета Рощинского сельского

поселения за 2023 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Рощинского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, Положением «О бюджетном процессе в Рощинском сельском поселении», Совет депутатов Рощинского сельского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Рощинского сельского поселения за 2023 год» со следующими показателями:
- исполнение бюджета Рощинского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 68 216 576, 33 рублей; (Приложение1)
- исполнение бюджета Рощинского сельского поселения за 2023 года   по расходам в сумме 69 608 318, 03 рублей по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов, согласно Приложению №1, и по ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год, согласно Приложению № 2 к настоящему Решению. (Приложение2)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Направить данное Решение Главе Рощинского сельского поселения для подписания и опубликования на официальном сайте.

Глава   Рощинского                                         Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                         Рощинского сельского поселения

___________      Л.А. Ефимова                         _______________С.Ю. Волосникова

	Приложение1

к решению № 236 от 04.04.2024
«Об исполнении

бюджета Рощинского сельского

поселения за 2023 год»

Исполнение доходной части  бюджета Рощинского сельского  поселения     за 2023 год                                                                                        по кодам    классификации доходов.

	(руб.)

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации Российской федерации
	Сумма

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	68 216 576,33

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	22 493 970,14

	НДФЛ
	10100000010000
	7 562 559,50

	ЕСХН
	105030000000000
	-1 881 702,53

	Налоги на имущество
	10600000000000
	9 397 391,00

	Земельный налог
	10606000000000
	7 415 722,17

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	19 853,54

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11100000000000
	19 853,54

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000
	45 702 752,65

Приложение2
к решению № 236 от 04.04.2024
«Об исполнении

бюджета Рощинского сельского

поселения за 2023 год»

	ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА  РОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 ГОД

	Наименование
	Код функциональной классификации
	План
	Исполнение

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	20 448 854,02
	20 448 854,02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российиской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 585 490,86
	1 585 490,86

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 00 00000

	1 585 490,86
	1 585 490,86

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 20300

	1 585 490,86
	1 585 490,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	99 0 00 20300
	121
	1 227 187,92
	1 227 187,92

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	02
	99 0 00 20300
	129
	358 302,94
	358 302,94

	Центральный аппарат (местный бюджет)
	01
	04

	13 929 985,60
	13 929 985,60

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 00 20400

	13 913 650,74
	13 913 650,74

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	99 0 00 20400
	121
	7 212 727,88
	7 212 727,88

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	01
	04
	99 0 00 20400
	129
	2 146 695,48
	2 146 695,48

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных услуг
	01
	04
	99 0 00 20400
	242
	2 007 652,67
	2 007 652,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 20400
	244
	2 546 574,71
	2 546 574,71

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	01
	04
	99 0 00 00000

	16 334,86
	16 334,86

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	99 0 00 204 00
	852
	6 059,00
	6 059,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	99 0 00 204 00
	853
	10 275,86
	10 275,86

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4 933 377,56
	4 933 377,56

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	01
	13
	99 0 00 00000

	80 818,00
	80 818,00

	Реализация переданных полномочий сельских поселений по организации процедуры закупок в части в части определения поставщиков(подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд
	01
	13
	99 0 00 00030

	79 079,00
	79 079,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	99 0 00 00030
	540
	79 079,00
	79 079,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района на осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселений
	01
	13
	99 0 00 11700

	1 739,00
	1 739,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 11700
	244
	1 739,00
	1 739,00

	Расходы общегосударственного характера
	01
	13
	99 0 00 00000

	4 852 559,56
	4 852 559,56

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственной власти
	01
	13
	99 0 00 20400

	4 852 559,56
	4 852 559,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 0 00 20400
	244
	4 852 559,56
	4 852 559,56

	Национальная оборона
	02
	00

	658 289,00
	658 289,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	658 289,00
	658 289,00

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	02
	03
	99 0 00 00000

	658 289,00
	658 289,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	658 289,00
	658 289,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	497 801,57
	497 801,57

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)органов
	02
	03
	99 0 00 51180
	129
	149 817,42
	149 817,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	244
	10 670,01
	10 670,01

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	00

	1 121 280,42
	1 121 280,42

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09

	1 121 280,42
	1 121 280,42

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	03
	09
	99 0 00 00000

	1 121 280,42
	1 121 280,42

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для организации добровольной пожарной охраны
	03
	09
	99 0 00 24000

	1 121 280,42
	1 121 280,42

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99 0 00 24000
	244
	1 121 280,42
	1 121 280,42

	Национальная экономика
	04
	00

	8 504 084,85
	8 454 084,85

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	8 182 584,85
	8 132 584,85

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	04
	09
	99 0 00 00000

	7 065 713,00
	7 065 713,00

	Реализация переданных полномочий муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и обеспечение безопасности дорожного движения
	04
	09
	99 0 00 11200

	7 065 713,00
	7 065 713,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 11200
	244
	7 065 713,00
	7 065 713,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	04
	09
	99 0 00 00000

	1 116 871,85
	1 066 871,85

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	99 0 00 60020

	1 116 871,85
	1 066 871,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 60020
	244
	1 116 871,85
	1 066 871,85

	Другие  вопросы в области национальной  экономики
	04
	12

	321 500,00
	321 500,00

	Расходы общегосударственного характера
	04
	12
	99 0 00 00000

	321 500,00
	321 500,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	99 0 00 04030

	321 500,00
	321 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 0 00 04030
	244
	321 500,00
	321 500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	37 884 393,38
	34 865 718,04

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	12 082,56
	12 082,56

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	01
	99 0 00 00000

	12 082,56
	12 082,56

	Реализация переданных полномочий муниципального района по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	05
	01
	99 0 00 11300

	12 082,56
	12 082,56

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99 0 00 11300
	244
	12 082,56
	12 082,56

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	14 697 343,51
	14 697 343,51

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	02
	99 0 00 00000

	14 558 996,28
	14 558 996,28

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию в границах поселения электро-,тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения,снабжения населения топливом в пределах полномочий,установленных законодательством Российской Федерации
	05
	02
	99 0 00 11100

	14 558 996,28
	14 558 996,28

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 00 11100
	244
	14 558 996,28
	14 558 996,28

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	05
	02
	99 0 00 00000

	138 347,23
	138 347,23

	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	05
	02
	99 0 00 00050

	138 347,23
	138 347,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 00 00050
	244
	138 347,23
	138 347,23

	Благоустройство
	05
	03

	23 174 967,31
	20 156 291,97

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	05
	03
	99 0 00 00000

	2 245 517,94
	2 083 061,70

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	05
	03
	99 0 00 11400

	2 056 416,94
	1 893 960,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 11400
	244
	2 056 416,94
	1 893 960,70

	Реализация переданных полномочий муниципального района на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 00 11500

	189 101,00
	189 101,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 11500
	244
	189 101,00
	189 101,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	05
	03
	99 0 00 00000

	20 929 449,37
	18 073 230,27

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 60310

	3 516 963,37
	2 711 720,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 60310
	244
	1 015 388,96
	1 015 388,96

	Закупка энергетических ресурсов
	05
	03
	99 0 00 60310
	247
	2 501 574,41
	1 696 331,46

	Озеленение
	05
	03
	99 0 00 60330

	65 000,00
	65 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 60330
	244
	65 000,00
	65 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	99 0 00 60350

	17 347 486,00
	15 296 509,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 60350
	244
	17 297 486,00
	15 246 509,85

	05
	03
	99 0 00 6035
	853
	50 000,00
	50 000,00

	Реализация иных государственных функций в области социальной политики
	10
	03

	273 699,36
	273 699,36

	Выплата  пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы и ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, выборного лица органа местного самоуправления на постоянной основе
	10
	03
	99 0 00 12750

	273 699,36
	273 699,36

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям.
	10
	03
	99 0 00 12750
	312
	273 699,36
	273 699,36

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	3 786 407,15
	3 786 392,34

	Массовый спорт
	11
	02

	3 786 407,15
	3 786 392,34

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	11
	02
	99 0 07 00000

	3 786 407,15
	3 786 392,34

	Организация и проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	11
	02
	99 0 07 71050

	1 743 464,88
	1 743 464,88

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	99 0 07 71050
	244
	1 743 464,88
	1 743 464,88

	Организация и провеления мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	11
	02
	99 0 Р5 00000

	2 042 942,27
	2 042 927,46

	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	11
	02
	99 0 Р5 52280

	2 042 942,27
	2 042 927,46

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	11
	02
	99 0 Р5 52280
	244
	2 042 942,27
	2 042 927,46

	ВСЕГО

	72 677 008,18
	69 608 318,03

	Приложение1

к решению № 236 от 04.04.2024
«Об исполнении

бюджета Рощинского сельского

поселения за 2023 год»
Исполнение доходной части  бюджета Рощинского сельского  поселения     за 2023 год                                                                                        по кодам    классификации доходов.

	(руб.)

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации Российской федерации
	Сумма

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	68 216 576,33

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	22 493 970,14

	НДФЛ
	10100000010000
	7 562 559,50

	ЕСХН
	105030000000000
	-1 881 702,53

	Налоги на имущество
	10600000000000
	9 397 391,00

	Земельный налог
	10606000000000
	7 415 722,17

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	19 853,54

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	11100000000000
	19 853,54

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000
	45 702 752,65